
IT Minds ApS

Finlandsgade 27C, st. tv., 8200 Aarhus N

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 32 93 96 35

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 1 /2 2021

Mikkel Bardram
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

IT Minds ApS
Finlandsgade 27C, st. tv.
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 32 93 96 35
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

Mikkel Bardram, formand
Henrik Hansen
Tina Bodin

Direktion

Morten Astrup Christensen
Jonas Grosen Vognsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er computerprogrammering, udvikling af softwareløsninger samt konsulentarbejde relateret hertil.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på TDKK 11.393, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på TDKK 25.613.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende set i lyset af Covid-19 udbruddet, om end ikke helt på niveau med de forventninger, der oprindeligt var for året.

Det er ledelsens vurdering at udbruddet af Covid-19 har påvirket selskabets drift i begrænset omfang. Selskabet var primært påvirket under nedlukningen i 2. kvartal 2020.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For regnskabsåret 2021 forventes et forbedret resultat før skat i forhold til 2020.

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af Covid-19 på selskabets forventede omsætning og resultat. Med forbehold for varigheden af samfundsmæssige nedlukninger, er det ledelsens vurdering på baggrund af erfaringerne fra 2020, at effekten af Covid19 vil påvirke selskabets omsætning og resultat i begrænset omfang.

Videnressourcer

Med henblik på at sikre fortsat vækst og et ønske om at levere de bedste ydelser til kunderne, er det vigtigt for IT Minds ApS at tiltrække og fastholde højtuddannede medarbejdere.

Usædvanlige forhold

Ledelsen vurderer ikke at der er andre forhold, som har påvirket indregning og måling af selskabets resultat og balance.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Bruttofortjeneste		80.192	77.471
Personaleomkostninger	1	-67.741	-67.134
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-8	-25
Resultat før finansielle poster		12.443	10.312
Finansielle indtægter	2	2.218	2.488
Finansielle omkostninger		-52	-31
Resultat før skat		14.609	12.769
Skat af årets resultat		-3.216	-2.803
Årets resultat		11.393	9.966

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	17.000	29.000
Overført resultat	-5.607	-19.034
	11.393	9.966

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Erhvervede patenter		0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		50	1
Materielle anlægsaktiver		50	1
Deposita		474	474
Finansielle anlægsaktiver		474	474
Anlægsaktiver		524	475
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.401	14.597
Igangværende arbejder for fremmed regning		34	166
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.294	37.464
Udskudt skatteaktiv		54	76
Periodeafgrænsningsposter		1.124	1.344
Tilgodehavender		41.907	53.647
Likvide beholdninger		118	203
Omsætningsaktiver		42.025	53.850
Aktiver		42.549	54.325

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Selskabskapital		84	84
Overført resultat		8.529	14.136
Foreslået udbytte for regnskabsåret		17.000	29.000
Egenkapital		25.613	43.220
Anden gæld		1.651	645
Langfristede gældsforpligtelser		1.651	645
Kreditinstitutter		4	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		574	610
Selskabsskat		3.194	2.789
Anden gæld		10.634	6.256
Periodeafgrænsningsposter		879	805
Kortfristede gældsforpligtelser		15.285	10.460
Gældsforpligtelser		16.936	11.105
Passiver		42.549	54.325
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	3		
Nærtstående parter	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	84	14.136	29.000	43.220
Betalt ordinært udbytte	0	0	-29.000	-29.000
Årets resultat	0	-5.607	17.000	11.393
Egenkapital 31. december	84	8.529	17.000	25.613

Noter til årsregnskabet

	2020 TDKK	2019 TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	64.073	63.366
Pensioner	2.922	2.668
Andre omkostninger til social sikring	746	1.100
	67.741	67.134
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	120	120
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	2.218	2.483
Andre finansielle indtægter	0	5
	2.218	2.488

3 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	0	34
	0	34

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6-8 mdr. 837 789

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Camelot Holdco ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

En kunde har anlagt sag mod selskabet med et krav om betaling af TDKK 620. Ledelsen forventer at vinde sagen, og derfor er der ikke indregnet en forpligtelse herpå i regnskabet.

Noter til årsregnskabet

4 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet (mindste koncern)

Navn

Hjemsted

Camelot Holdco ApS

Gentofte

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for IT Minds ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100 % ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af registreret timeforbrug.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.